
ZARZĄDZENIE NR 12/26 
BURMISTRZA TRZCIANKI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2026 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.)1)zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Trzcianka przyjętym uchwałą Nr XXIV/219/25 Rady 
Miejskiej Trzcianki z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2026 rok i zmienionym Uchwałą Nr XXV/220/26 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
29 stycznia 2026 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 178 912,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 178 912,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 
Nr 3 i Nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

3) dokonuje się rozdysponowania rezerwy na upowszechnianie kultury fizycznej 
i turystki oraz kultury i sztuki w kwocie 585 000,00 zł; 

4) dokonuje się rozdysponowania rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe 
w kwocie 96 264,00 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Trzcianki 
 
 

Krzysztof 
W. Jaworski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 39, 

1844 i 1846 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 12/26 

Burmistrza Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów gminy w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 2 964 742,58 5 682,00 2 970 424,58 

 75011  Urzędy wojewódzkie 488 107,40 5 682,00 493 789,40 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

488 075,00 5 682,00 493 757,00 

852   Pomoc społeczna 5 423 653,01 173 230,85 5 596 883,86 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 -87 870,00 966 570,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 054 440,00 -87 870,00 966 570,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 350 321,00 260 000,00 610 321,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 260 000,00 260 000,00 

 85295  Pozostała działalność 88 614,49 1 100,85 89 715,34 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

85 614,49 1 100,85 86 715,34 

   Razem 176 962 461,04 178 912,85 177 141 373,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 12/26 

Burmistrza Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków gminy w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 18 842 725,19 5 682,00 18 848 407,19 

 75011  Urzędy wojewódzkie 941 436,00 5 682,00 947 118,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 704 460,00 4 759,60 709 219,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 000,00 805,80 120 805,80 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 516,00 116,60 10 632,60 

 75095  Pozostała działalność 3 624 745,91 0,00 3 624 745,91 

  4430 Różne opłaty i składki 90 640,00 1 200,00 91 840,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 12 360,00 -1 200,00 11 160,00 

758   Różne rozliczenia 1 349 288,67 -585 000,00 764 288,67 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 214 475,67 -585 000,00 629 475,67 

  4810 Rezerwy 1 214 475,67 -585 000,00 629 475,67 

801   Oświata i wychowanie 80 736 046,14 0,00 80 736 046,14 

 80101  Szkoły podstawowe 40 220 199,67 -92 610,00 40 127 589,67 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 387 729,00 -7 862,00 379 867,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 20 249,13 20 249,13 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 063,86 3 063,86 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 2 934,49 2 934,49 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 747,02 747,02 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 206,00 206,00 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 50,80 50,80 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 165 649,61 -26 379,92 139 269,69 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 36 874,72 -4 287,35 32 587,37 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 549 957,00 -84 748,00 1 465 209,00 

  4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 2 990,30 2 990,30 

  4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 425,67 425,67 

 80107  Świetlice szkolne 2 721 255,00 17 726,00 2 738 981,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 372 147,00 2 352,00 374 499,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

47 875,00 165,00 48 040,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 300,00 -500,00 8 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 1 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 117 939,00 15 209,00 133 148,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

4 880 377,00 3 646,00 4 884 023,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 245 388,00 502,00 245 890,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

34 310,00 68,00 34 378,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 140,00 3 076,00 5 216,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

9 752 140,00 71 238,00 9 823 378,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 048 823,00 10 121,00 1 058 944,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

132 453,00 395,00 132 848,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 660 676,00 40 082,00 5 700 758,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 379 849,00 20 640,00 400 489,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 14 677 234,01 173 230,85 14 850 464,86 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 -87 870,00 966 570,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 668 888,00 -73 605,30 595 282,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 000,00 -12 461,38 95 538,62 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 252,00 -1 803,32 16 448,68 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 372 363,00 260 000,00 4 632 363,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 260 000,00 260 000,00 

 85295  Pozostała działalność 145 614,49 1 100,85 146 715,34 

  4300 Zakup usług pozostałych 37 334,49 1 100,85 38 435,34 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 816 981,11 0,00 6 816 981,11 

 92116  Biblioteki 4 819 569,01 0,00 4 819 569,01 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

4 268 000,00 55 440,00 4 323 440,00 

  4810 Rezerwy 74 940,00 -55 440,00 19 500,00 

 92118  Muzea 1 502 191,00 0,00 1 502 191,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

1 365 000,00 40 824,00 1 405 824,00 

  4810 Rezerwy 102 191,00 -40 824,00 61 367,00 

926   Kultura fizyczna 871 226,98 585 000,00 1 456 226,98 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 188 514,51 585 000,00 773 514,51 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 585 000,00 585 000,00 

   Razem 195 959 460,56 178 912,85 196 138 373,41 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 12/26 

Burmistrza Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami gminy w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 488 075,00 5 682,00 493 757,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 488 075,00 5 682,00 493 757,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

488 075,00 5 682,00 493 757,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

4 726,00 0,00 4 726,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

4 726,00 0,00 4 726,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 726,00 0,00 4 726,00 

852   Pomoc społeczna 1 140 054,49 173 230,85 1 313 285,34 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 -87 870,00 966 570,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 054 440,00 -87 870,00 966 570,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 260 000,00 260 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 260 000,00 260 000,00 

 85295  Pozostała działalność 85 614,49 1 100,85 86 715,34 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

85 614,49 1 100,85 86 715,34 

855   Rodzina 10 033 199,00 0,00 10 033 199,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 738 763,00 0,00 9 738 763,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

9 738 763,00 0,00 9 738 763,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 022,00 0,00 1 022,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 022,00 0,00 1 022,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

293 414,00 0,00 293 414,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

293 414,00 0,00 293 414,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

   Razem 11 666 054,49 178 912,85 11 844 967,34 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 488 075,00 5 682,00 493 757,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 488 075,00 5 682,00 493 757,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 408 842,00 4 759,60 413 601,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 217,00 805,80 70 022,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 016,00 116,60 10 132,60 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

4 726,00 0,00 4 726,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

4 726,00 0,00 4 726,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 959,00 0,00 3 959,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 670,00 0,00 670,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 97,00 0,00 97,00 

852   Pomoc społeczna 1 140 054,49 173 230,85 1 313 285,34 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 -87 870,00 966 570,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 668 888,00 -73 605,30 595 282,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 000,00 -12 461,38 95 538,62 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 252,00 -1 803,32 16 448,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 0,00 35 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 0,00 36 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 39 000,00 0,00 39 000,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 0,00 15 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 99 524,00 0,00 99 524,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 476,00 0,00 1 476,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 000,00 0,00 14 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 3 000,00 0,00 3 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 300,00 0,00 300,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 260 000,00 260 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 260 000,00 260 000,00 

 85295  Pozostała działalność 85 614,49 1 100,85 86 715,34 

  3110 Świadczenia społeczne 76 000,00 0,00 76 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 882,00 0,00 1 882,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 324,00 0,00 324,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46,00 0,00 46,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49 1 100,85 8 435,34 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 28,00 0,00 28,00 

855   Rodzina 10 033 199,00 0,00 10 033 199,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 738 763,00 0,00 9 738 763,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 611 061,00 0,00 8 611 061,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 209 874,00 0,00 209 874,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 887 128,00 0,00 887 128,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 282,00 0,00 5 282,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 979,00 0,00 979,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 845,00 0,00 20 845,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00 0,00 360,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 234,00 0,00 3 234,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 022,00 0,00 1 022,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 844,00 0,00 844,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145,00 0,00 145,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 0,00 20,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13,00 0,00 13,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

293 414,00 0,00 293 414,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 293 414,00 0,00 293 414,00 

   Razem 11 666 054,49 178 912,85 11 844 967,34 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 12/26 

Burmistrza Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

010 01009 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 17 410,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 17 410,00 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 5 923,95 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 5 923,95 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

801 80101 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 7 608 855,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 7 608 855,00 0,00 0,00 

801 80103 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 973 614,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 973 614,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 85 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 85 200,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 349 212,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 349 212,00 0,00 0,00 

801 80106 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 146 848,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 146 848,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 010 832,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 3 010 832,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 188 903,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 188 903,00 0,00 0,00 

801 80150 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 309 561,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 2 309 561,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 120 250,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 120 250,00 0,00 0,00 

854 85404 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 16 034,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 16 034,00 0,00 0,00 

854 85495 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 211,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 211,00 

900 90095 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
przed zmianą 4 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 55 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

po zmianie 4 323 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 6229 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 46 629,01 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 46 629,01 0,00 0,00 0,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 1 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 40 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 1 405 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 000,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 000,00 

Razem 

przed zmianą 5 633 000,00 0,00 1 145 162,96 14 724 109,00 0,00 285 211,00 

zmiana 96 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585 000,00 

po zmianie 5 729 264,00 0,00 1 145 162,96 14 724 109,00 0,00 870 211,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 12/26 Burmistrza Trzcianki z dnia 29 stycznia 
2026 roku zmieniającego uchwałę budżetową na 2026 rok 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów 
bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna" w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” zwiększa 
się dochody o 5 682,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na zadania 
zlecone dotyczące spraw obywatelskich, zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym 
od Wojewody Wielkopolskiego (pismo Nr FB-I.3111.18.2026.2); 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej”  
wprowadza się dochody w kwocie 260 000,00 zł z tytułu dotacji celowej 
z budżetu państwa na zadania zlecone z przeznaczeniem na realizację zadania, 
o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 3 ustawy o pomocy społecznej 
(wynagrodzenie za sprawowanie opieki), zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym 
od Wojewody Wielkopolskiego (pismo Nr FB-I.3111.18.2026.2); 

●w dziale „Pomoc społeczna" w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się 
dochody o 1 100,85 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na zadania 
zlecone, zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym od Wojewody Wielkopolskiego 
(pismo Nr FB-I.3111.18.2026.2). 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów 
bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna" w rozdziale „Ośrodki wsparcia” zmniejsza się 
dochody o 87 870,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań, zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym od Wojewody 
Wielkopolskiego (pismo Nr FB-I.3111.17.2026.7). 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków 
bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna" w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” zwiększa 
się wydatki o 5 682,00 zł na zadania zlecone dotyczące spraw obywatelskich, 
w związku ze zmianą planu dotacji na 2026 rok; 

●w dziale „Administracja publiczna" w rozdziale „Pozostała działalność” 
wprowadza się zmiany między zadaniami, w związku z bieżącą realizacją 
budżetu; 

●w dziale „Różne rozliczenia" w rozdziale „Rezerwy” dokonuje się 
rozdysponowania rezerwy celowej na upowszechnianie kultury fizycznej 
i turystyki oraz kultury i sztuki w kwocie 585 000,00 zł. Zarządzeniem Nr 10/26 
Burmistrza Trzcianki z dnia 26 stycznia 2026 r. w sprawie podziału środków na 
realizacje zadań publicznych w 2026 roku dokonano podziału środków. Środki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 1



rezerwy w kwocie 585 000,00 zł przeniesiono do działu "Kultura fizyczna" do 
rozdziału ”Zadania w zakresie kultury fizycznej"; 

●w dziale „Oświata i wychowanie" w rozdziale „Szkoły podstawowe” wprowadza 
się zmiany między paragrafami, w związku z bieżącą realizacją zadania pn. 
„Akcja edukacja - Podniesienie wiedzy i kluczowych kompetencji, młodzieży 
i nauczycieli na terenie gminy Trzcianka"; 

●w dziale „Oświata i wychowanie" w rozdziale „Szkoły podstawowe”, „Świetlice 
szkolne", „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” oraz  
w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych" na wnioski 
dyrektorów szkół i przedszkoli wprowadza się przeniesienia między paragrafami, 
w związku z bieżącą realizacją zadań; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej”  
wprowadza się wydatki w kwocie 260 000,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie za sprawowanie opieki (w wysokości przyznanej dotacji celowej 
z budżetu państwa na zadania zlecone); 

●w dziale „Pomoc społeczna" w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się 
wydatki o 1 100,85 zł, w związku ze zmianą planu dotacji na zadania zlecone na 
2026 rok (program do obsługi obszaru pomocy społecznej; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" w rozdziale „Biblioteki” 
dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na odprawy emerytalne 
i rentowe planowane dla pracowników zatrudnionych w BPiCK w kwocie 
55 440,00 zł i zapisuje się w planie dotacji dla Biblioteki Publicznej i Centrum 
Kultury w Trzciance na realizację wypłat odpraw emerytalnych; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" w rozdziale „Muzea" 
dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na odprawy emerytalne 
i rentowe planowane dla pracowników zatrudnionych w Muzeum w kwocie 
40 824,00 zł i zapisuje się w planie dotacji dla Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. 
Wiktora Stachowiaka w Trzciance na realizację wypłat odpraw emerytalnych. 

●w dziale „Kultura fizyczna" w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej" 
ustala się plan dotacji na kwotę 585 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadań publicznych, z tego na: 

1) sport dzieci i młodzieży realizowany w szkołach podstawowych - dotacje na 
łączną kwotę 12 000,00 zł, 

2) szkolenie dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo we współzawodnictwie 
sportowym w dyscyplinie piłka nożna - dotacje na łączną kwotę 82 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 2



3) szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym 
w dyscyplinach innych niż piłka nożna - dotacje na łączną kwotę 245 000,00 zł, 

4) organizacja zajęć sportowo-rehabilitacyjnych oraz uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnością we współzawodnictwie sportowym - dotacje na łączną 
kwotę 15 000,00 zł, 

5) prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział w rozgrywkach ligowych 
seniorów w dyscyplinie piłka nożna - dotacje na łączną kwotę 142 000,00 zł, 

6) organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych - dotacje na łączną 
kwotę 89 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków 
bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna" w rozdziale „Ośrodki wsparcia” zmniejsza się 
wydatki o 87 870,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań w zakresie funkcjonowania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Trzciance (wskutek zmiany planu dotacji z budżetu państwa na 
zadania zlecone). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094F7557-FC25-471B-9307-48C9A71973A0. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 12/26 BURMISTRZA TRZCIANKI  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2025 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy Trzcianka na 2025 rok
	Zalacznik 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Zalacznik 4 Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2026 roku
	Uzasadnienie


